
TURYSTYKA

Przewodnik po szlaku zakonów rycerskich po Ziemi Bańskiej i Myśliborskiej
22 lis 2011 12:44 Autor: sprusiewicz

Fundacja Rozwoju Regionalnego BIELIK z siedzibą w Szczecinie zrealizowała zadanie pn. "Przewodnik po szlaku
zakonów rycerskich po Ziemi Bańskiej i Myśliborskiej" dofinansowane z budżetu Województwa za rok 2011. W ramach
zadania wykonany został przewodnik po szlaku zakonów rycerskich Templariuszy i Joannitów, który jest ogólnodostępny i
rozpowszechniany nieodpłatnie poprzez punkty informacji turystycznej w: Cedyni, Dziwnowie, Goleniowie, Gryfinie, Kołobrzegu,
Koszalinie, Mieszkowicach, Międzyzdrojach, Moryniu, Rewalu, Stargardzie Szczecińskim, Szczecinku, Świnoujściu,
Trzebiatowie oraz Wałczu.
  
W ramach przewodnika zaprezentowano miejsca i zabytki związane z zakonami rycerskimi. Jednym z takich zabytków jest
kaplica w Chwarszczanach (gmina Boleszkowice), zachowana w całości z unikatowymi freskami ściennymi wykonanymi przez
Templariuszy.
  
Przewodnik turystyczny "Szlakiem zakonów rycerskich ma ukazywać nie tylko zabytki oraz miejscowości w jakich się one
znajdują, związane z zakonami Templariuszy i Joannitów, ale również ma promować wydarzenia takie, jak np. turniej rycerski w
Chwarszczanach, na który zjeżdżają się miłośnicy i rekonstruktorzy tradycji zakonów rycerskich. Pokazuje, że województwo
zachodniopomorskie to nie tylko może i plaża, ale także region o bogatej historii, z zabytkami niespotykanymi nigdzie w Polsce.
  
W przewodniku opisano miejsca związane z działalnością templariuszy i joannitów na ziemiach Pomorza Zachodniego, a w
szczególności obejmujących obszar Pojezierza Myśliborskiego. Skupiono się przede wszystkim na tych miejscowościach, w
których można odnaleźć ślady rycerzy-zakonników. Niekiedy te tropy są wyraźne jak zachowane do dzisiaj kaplice, kościoły ale i
też całe miejscowości, założone przez templariuszy, a niekiedy są to tylko zapisy w kronikach czy archiwach.

Przewodnik można również obejrzeć w wersji elektronicznej.
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Beneficjent: Fundacja Rozwoju Regionalnego BIELIK
Termin realizacji zadania: 01.06.2011-30.09.2011
Całkowity koszt zadania: 22.082,75 zł
Środki z dotacji: 15.000 zł
Wykorzystane środki z dotacji: 14.682,75 zł
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http://fundacjabielik.pl/foldery/szlakiem_zakonow/


https://turystyka.archiwum-wzp.pl/projekty-zrealizowane-z-dotacji/przewodnik-po-
szlaku-zakonow-rycerskich-po-ziemi-banskiej-i-mysliborskiej
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